АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023                                                                                                   № 32
г. Малмыж

О проведении общегородского праздника «Масленица»

      В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Провести общегородской праздник «Масленица» 25 февраля 2023 года  с 10.00 до 13.00 часов, на центральной площади г. Малмыжа по ул. Комсомольская, в соответствии с прилагаемой  Программой праздника.
     2. Рекомендовать управлению социальной  и инвестиционной  политики  администрации Малмыжского района организовать и провести праздничные  развлекательные и спортивные  мероприятия на  центральной площади г. Малмыжа по ул. Комсомольская.
    3. Рекомендовать ОМВД России по Малмыжскому району обеспечить правопорядок и безопасность дорожного движения на время проведения мероприятий.
      4.  На период проведения праздничных мероприятий 25.02.2023 года  ограничить  движение автотранспорта по ул. Комсомольская от ул. Урицкого до ул. Карла Маркса с 06.00 до 15.00 часов.
      5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, разместить на сайте администрации Малмыжского городского поселения.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]городского поселения       О.М. Алёшкина

                                                                              Приложение
                                                                              УТВЕРЖДЕНА
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Малмыжского района
                                                                              от 13.02.2023 № 32

ПРОГРАММА
мероприятий  общегородского праздника «Масленица»

	Время проведения
	Мероприятие
	Место проведения:
 город Малмыж

	10.00-11.00
	Размещение торговых площадок учреждений
	Центральная  площадь г. Малмыжа по ул. Комсомольская

	11.00
	Торжественное открытие праздника «Спеши,  народ, Масленица идет»
	Центральная  площадь г. Малмыжа по ул. Комсомольская

	11.00-13.00
	Народное гуляние, спортивные состязания, работа детских площадок
	Центральная  площадь г. Малмыжа по ул. Комсомольская

	12.00-13.00
	Подведение итогов конкурсов, награждение участников
	Центральная  площадь г. Малмыжа по ул. Комсомольская

	13.00
	Сжигание чучела «Масленица»
	Городской стадион

___________